
Výročnı́ zpráva Severočeského muzea v Liberci 2009

Čvančara, Alois; Vrbová, Eva
2010

Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-383429

Dı́lo je chráněno podle autorského zákona č. 121/2000 Sb.

Tento dokument byl stažen z Národnı́ho úložiště šedé literatury (NUŠL).

Datum staženı́: 19.04.2024

Dalšı́ dokumenty můžete najı́t prostřednictvı́m vyhledávacı́ho rozhranı́ nusl.cz .

http://www.nusl.cz/ntk/nusl-383429
http://www.nusl.cz
http://www.nusl.cz


SEVEROČESKÉ MUZEUM V L IBERCI
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, MASARYKOVA 11, 460 01  LIBEREC 1 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 2009

Zpracovali:
Mgr. Alois Čvančara

Ing. Eva Vrbová

Liberec, květen 2010



 

 - 1 -

SEVEROČESKÉ MUZEUM V LIBERCI, 
příspěvková organizace 

MASARYKOVA 11, 460 01 LIBEREC 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovali : Mgr. Alois Čvančara 
Ing. Eva Vrbová 

 
 
 
 
 
 

V Liberci, květen 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 - 2 -

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 
Masarykova 11, 460 01 Liberec 
 
IČO  00083232 
 
TEL.  485246106 
 
TEL/FAX  485108319 
 
e-mail  alois.cvancara@muzeumlb.cz  
 
Ředitel : Mgr. Alois Čvančara 
 
Severočeské muzeum v Liberci předkládá tuto  „Zprávu o činnosti organizace“ za rok 
2009 v souladu se zněním zákona č. 122/2000Sb., Vyhlášky ministerstva financí ČR č. 
323/2005 Sb. a Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 3/2003. 
 
Činnost a plnění plánu hlavních úkolů Severočeského muzea v Liberci v roce 2009 
významně ovlivňovaly tyto skutečnosti 
 
Severočeské muzeum v Liberci v roce 2009 svými konečnými výsledky překročilo plán 
hlavních úkolů v řadě ukazatelů. Podařilo se překročit stěžejní odborné úkoly muzea – 
plánované počty evidence II. stupně i inventarizací (revize) sbírek SM, úspěšně 
pokračovala průběžná digitalizace sbírek, pořádání a lokace uložených sbírek v novém 
depozitáři. 
V rámci programu Věda a výzkum MK ČR byly dokončeny  3 tříleté vědeckovýzkumné 
úkoly na jejich plnění získalo Severočeské muzeum od Ministerstva kultury v roce 2009 
333 tis. korun: 
Betlemářství na Turnovsku, Železnobrodsku a Novopacku (B. Krámská) 
Rok 1968 v regionální dokumentaci (M. Lhotová) 
Franz Metzner – tvorba v letech 1896 – 1919 (J. Mohr) 
Přírodovědecké oddělení řešilo mimo plán hlavních úkolů pro externí zadavatele 7 
odborných expertíz, které přinesly do rozpočtu SM 82 tis. Kč,  
Z programu ISO (Integrovaný systém ochrany) MK ČR získalo SM na restaurování 
6 ks sádrových plastik F. Metznera částku 11 tis. Kč, 1 obrazu 22 tis. Kč a 10 ks 
podmaleb na skle 26 tis. Kč.Z vlastních prostředků SM dofinancovalo tato externí 
restaurování částkou 60 tis. Kč (povinných 50% nákladů na restaurování). 
V souladu se zněním uzavřené smlouvy s dodavatelem již ukončené rekonstrukce střech 
a střešních konstrukcí hlavní budovy muzea (v roce 2007) byla uskutečněna poslední 
platba. Zřizovatel – Liberecký kraj poskytl SM účelovou investiční dotaci ve výši 
10 840 tis. Kč. 
Na nákup sbírek – 13 ks pásů do hracího automatu Phonola byl získán finanční dar 4 tis. 
Kč (Jan Hochsteiger). Na tisk katalogu k výstavě „Flašinety a kolovrátky“ byl získán 
finanční sponzorský dar 12 tis. Kč (Line Art Group a.s., Projektová kancelář Vaner 
s.r.o) 
Výsledky již zmíněných vědeckovýzkumných úkolů B. Krámské a J. Mohra byly 
zveřejněny v publikaci „Sochy dnů všechních a nevšedních“. Tisk a vydání publikace 
bylo financováno z plánovaných finančních prostředků grantů obou řešitelů – celkem 
82 057,-- Kč. 



 

 - 3 -

Díky vyšším příjmům, oproti plánu - především z archeologických dohledů a výzkumů 
a již zmíněným expertízám přírodovědců, mohlo být v závěru roku vydáno 28. číslo 
Sborníku SM – přírodní vědy a realizován nákup sbírek v celkové výši 183 827,-- Kč. 
V závěru roku byl zahájen rozsáhlý archeologický výzkum Horního náměstí a 
přilehlých ulic v Hrádku nad Nisou v rámci projektu „Revitalizace historického centra 
v Hrádku nad Nisou – CZ.1.13/2.2.00/09.00541“. Těžiště výzkumu však bude probíhat 
až v roce 2010. 
Z plánovaných investičních prostředků byl zakoupen 1 ks zvlhčovače vzduchu BRUNE 
250 za 41 tis. Kč, zaveden spolehlivější a účinnější systém měření a regulace kotelny a 
vzduchotechniky depozitáře za 172 895,-- Kč. V závěru roku byl zakoupen vůz Peugeot 
308 combi za 369 900,-- Kč. 
Mezi velké problémy, které pociťujeme stále naléhavěji patří „morální“ i fyzické 
zastarávání stálých expozic muzea. Stávající expozice byly zpřístupněny veřejnosti před 
21 lety v roce 1988. 
Dalším vážným problémem je nepřístupnost prakticky všech prostor muzea pro 
handicapované občany a vozíčkáře. Oba tyto problémy jsme chtěli řešit v rámci 
vypsaného grantu. Práce na zpracování návrhu nových expozic, přístupných i pro 
handicapované spoluobčany zabraly kurátorům několik měsíců práce. Řádně 
zpracovaný projekt byl v termínu podán a po počáteční podpoře nebyl nakonec 
Libereckým krajem podpořen. 
  

Výstavní činnost 
 
V roce 2009 bylo v Severočeském muzeu v Liberci uspořádáno celkem 14 výstav  
 

Velký výstavní sál 
 
…zakresleno.  J. V. Schejbal - 15. 1. - 8. 3. 2009 
 
Barbie, 50 let platového idolu -  26. 3. - 10. 5. 2009  
  
Bakalaureáty 2009 -  22. 5. - 24. 5. 2009 
 
Bydlení a design 2009 - 5. 6.  - 7. 6. 2009 
 
Říše loutek Vojty Suchardy  - 18. 6. -30. 8. 2009 
 
Jan Hladík – Setkání – nesetkání -  11. 9. - 18. 10. 2009 
 
Chladná krása plátové zbroje  - 13. 11. - 27. 12. 2009 
 
Malý výstavní sál 
 
Já, japonský robot  - 1. 1. 2009 -  25. 1. 2009  
 
V ulitě i jinak  - 6. 2. - 29. 3. 2009 
 
Duše Českého ráje -  10. 4.  - 24. 5. 2009 



 

 - 4 -

 
Flašinety a kolovrátky - 3. 6.  - 9. 8. 2009 
 
Jaroslav Lada - Keramika -  21. 8. - 28. 9. 2009  
 
Rituály smrti napříč kulturami a kontinenty -  8. 10.  - 29. 11. 2009 
 
Velké bitvy malých vojáků - 8. 12.  - 24. 1. 2010 
 
 
Kulturně výchovná činnost 
 
I v roce 2009 se dařilo, aby Severočeské muzeum v Liberci kromě svých hlavních 
činností, sloužilo i jako živé kulturní centrum města i regionu. Kromě akcí pořádaných 
Severočeským muzeem v Liberci jsou prostory poskytovány i pro akce a programy 
externích pořadatelů - koncerty, svatby, přednášky, semináře, komentované prohlídky,  
školení, schůze, setkání s klienty, prezentace firem a podobně. 
 
 
Nejvýznamnějšími akcemi v roce 2009 byly mimo jiné:  
 
Novoroční benefiční koncert primátora města Liberce Ing. Jiřího Kittnera  (4. 1. 2009) 
 
Mezinárodní den muzeí (16. 5. 2009) - vstup zdarma 
 
Muzejní noc (30. 5. 2009) - vstup zdarma 
 
Představení „Červená Karkulka“ v rámci akce „Mateřinka 2009“ (27. 6. 2009) 
 
Dny evropského dědictví (19. 9. 2009) - vstup zdarma 
 
Benefiční koncert Hospic pro Liberecký kraj (23. 10. 2009) 
 
Slavnostní večer  s koncertem  k 28. říjnu. pořádaný hejtmanem Libereckého kraje  
Bc. Stanislavem Eichlerem  (26. 10. 2008) 
 
Výroční koncert Severáčku (27. 10. 2009) 
 
Koncert J. Fouska pro seniory (30. 10. 2009) 
 
 
 
Během roku 2009 se uskutečnilo 
 
18  koncertů 
13  přednášek 
  3  svatby  
  9 různých pronájmů (slavnostní předání  vysvědčení, různá setkání) 
 
 



 

 - 5 -

V roce 2009 Severočeské muzeum v Liberci navštívilo 31 368 návštěvníků. 
 
 
Sbírkotvorná činnost 
 
Oddělení užitého umění a výtvarné fotografie 
 
 
Přírůstky v roce 2009  - 184 položek, 369 předmětů 
 
 
Dary od institucí: celkem 6 ks 
 
SKLÁRNY MOSER a. s., Karlovy Vary, (celkem 6 ks) 
-  Mareš Jan – kostra nápojové soupravy  Casanova, broušené křišťálové sklo, 
    r. 2003-2009, 6 ks 
 
Dary od současných umělců: celkem 65 ks 
 
-  Hladík Jan – šátky, vlna hedvábí, filmtisk, 60. –70. léta 20. stol., (53 ks) 
-  Hladík Jan – Malý jezdec, sítotisk na hedvábí nalepený na kartonu, 1962 
-  Hladík Jan – návrh závěsu pro vstupní halu restaurace Československého pavilonu 
   na EXPO 67  v Montrealu, malba na kartonu, r. 1966 
-  Hladíková Jenny – Trojdílný paraván, ruční tkaní, dřevěný rám, r. 1979 
-  Hladík Jan – Vertikály, ručně tkaná tapiserie, r. 1973 
-  Lada Jaroslav – keramické vázy a misky, r. 2007 – 2009, (5 ks) 
-  Hladík Jan – dekorační tkaniny, len, filmtisk, 60. léta 20. stol.,(2 ks) 
-  Frydecká Emilie – Skláři, ručně paličkovaná nástěnná krajka, r. 1960 
 
 
 
 
Dary od zaměstnanců  SM: celkem 74 ks 
 
-  Bílková Libuše – dámské oděvy a doplňky, 1970 – 2005, (20 ks) 
-  Breuerová Dana – dámské doplňky,  60. l. 20. stol., (4 ks) 
-  Čvančara Alois – dvě dámské kabelky, spodní prádlo, 80. – 90. léta. 20. stol., (4 ks) 
-  Palata Oldřich – pánské oděvy a doplňky, 1968 – 2003, (11 ks) 
-  Hrabák Zdeněk – dámská kabelka, pánské kravaty, manžetové knoflíky, kravatová  
    spona, 1950 – 1980, (12 ks) 
-  Marečková Jana – pánské kravaty, 1940 - 1980, (8 ks) 
-  Borisjuková Iva – dámské kombiné, 60. l. 20. stol., (1 kus) 
-  Vacková Jana – dámské oděvy a spodní prádlo,  1960 – 2005, (8 ks) 
-  Krtoušová Zdenka – dva dámské oděvní komplety, kabelka, pár lodiček, 1970-1990,  
   (6 ks) 
 
Dary ostatní: celkem 117 ks 
 
-  Olšová Anna – dámská kabelka, 40. l. 20. stol., (1 kus) 
-  Ceé Jiří – dámské doplňky a spodní prádlo, 1900 – 1970, (7 ks) 



 

 - 6 -

-  Klupková Vladimíra – dámské háčkované rukavice, 50. l. 20. stol., (1 kus) 
-  Palatová Hana – dámské oděvy a doplňky, 1985 – 2000, (6 ks) 
-  Bečková Růžena – pánské kravaty, 70. l. 20. stol., (3 ks) 
-  Vrzalová Miloslava – šest párů dámských bot, 80. l. 20. stol., (6 párů) 
-  Chládek Roman – kojenecký a dětský textil, dámské a pánské oděvy, bytové textilie,  
    10. - 30. léta 20. stol., ( 83 ks) 
-  Suchardová Libuše – dámské a dětské oděvy, prádlo a doplňky, pánská kravata,  
    povlak na polštářek, 20. – 70. léta. 20. stol., (10 ks) 
 
 
Nákupy od současných autorů: celkem 10 ks 
 
Hlubuček Martin – Plečnik, objekt z taveného skla, r. 2008, (1 kus) 30 000,-- Kč 
Frydecká Emilie – Dvě stolní soupravy, r. 2004, (8 ks)   25 000,-- Kč 
Padrnos Jan – Ulita, knihovna – police, r. 1999, (1 kus)   29 000,-- Kč 
                                                                                                                      84 000,-- Kč 
 
Nákupy ostatní: celkem 97 ks 
 
Starožitnosti Strnad – šestiosobní nápojový soubor, kouřové sklo,  (36 ks)  

autor: Alois Metelák     6 000,-- Kč 
Bergl Martin – skleněná váza, autor Z. Juna?, kol. r. 1935, (1 kus)  1 700,-- Kč 
Chládek Roman – dámský oděvní komplet, 30. l. 20. stol., (2 ks)  2 000,-- Kč 
Prodejna E. Dóšová – souprava spodního prádla, r. 2009, (2 ks)     587,--  Kč 
Butik Eva, Triola – souprava spodního prádla, r. 2009, (2 ks)  1 075,-- Kč 
Galerie Studna – dámská kabelka, autorka: O. Havrdová, r. 2009, 1 kus) 1 995,-- Kč 
Strnad Josef – dekorativní mísa, tepaná mosaz – A. Streit, r. 1928, (1 kus) 5 000,-- Kč 

popelník, tepaná měď, r. 1990, (1 kus)      720,-- Kč 
podnos + 12 talířků, lisovaná alpaka r. 1935, (13 ks) 6 500,-- Kč 

Hiršalová Václava – soubor stolního skla – L. Sutnar, (35 ks)                    5 000,-- Kč 
Starožitnosti Strnad – miska, cín, (1 kus)                                                     2 200,-- Kč 
                                    popelníček, WNW, (1 kus)                                       2 800,-- Kč 
Studio 1809, s. r. o., - stolní lampička Napako, J. Hůrka, (1 kus)                   600,-- Kč 
                                                                                                                      36 177,-- Kč 
 
 
Nákupy celkem – 120 177,-- Kč 
 
 
Oddělení historie a etnografie 
 
 
Přírůstky - 62 položek,  227 předmětů 
 
 
Dary od soukromých osob 
 
- Miloš Karásek, Olbrachtova 623, Liberec 15–Zvířecí figurky, sádra-43 ks, 70. léta 
  20.  stol. 
- Odbor kancelář primátora SML-1 ks pamětní medaile „Arena Liberec“, Ag 999,     



 

 - 7 -

   průměr 50 mm, hmotnost 50 g 
- 1 ks medaile města Liberec, Ag 999, průměr 50 mm, hmotnost 42 g 
- Městský úřad v Jablonci nad Nisou- Medaile-130 let povýšení Jablonce nad Nisou 
    na město, Ag, 1996, autor: J. Lukáš-J. Dostál, 1 ks 
- Medaile-Znovuotevření městského divadla, mosaz, 1998, autor: P. Horák, 1 ks,  
- Medaile-Znovuotevření městského divadla, Ag, 1998, autor: P. Horák, 1 ks, 
- Medaile-Znovuotevření městského divadla, Au, 1998, autor: P. Horák, 1 ks,  
- Medaile-Za pomoc při povodních, mosaz+postříbření, 2002, autor: J. Dostál, 1 ks 
- Medaile-Návštěva prezidenta V. Klause, Ag, 2004 
- Medaile-Regenerace městské památkové zóny (sv. Anna), autor: J. Lukáš-J. Dostál,  
  Ag, 2006, 1 ks 
- Medaile-Otevření Centra obchodní spolupráce (Eurocentrum), Ag, 2006, autor:  
   J. Lukáš, 1 ks 
- Medaile100 let městského divadla, Ag, 2007, 1 ks 
- Medaile-Josef Pfeiffer/200 let povýšení na městys, Cu, 2008, autor: J. Dostál, 1 ks,  
 - Jana Vacková, Hodkovická 49, Liberec 2- dětské plyšové hračky, 60.-70. léta 20.  
    stol., 3 ks, dětská panenka z umělé hmoty, 60. léta 20. stol., 1 ks 
- Ing. Jiřina Koprnická, Ústecká 2919, Česká Lípa-piáno zn. "Ant. Petrof", kolem r.  
  1890 
- Jiří Fanta, Oldřichova 208, Liberec 3- transportní bedýnka na gramofonové desky 
  +12 ks desek 
- Jan Hofsteiger, Ovčárská 416, Praha 10-pásy do pianoly Thermodist a Metrostyle 
   33 ks 
   Pásy do pianol J. Harwardt, Hupfeld-48 ks 
-  Denisa Bláhová, Kokonínská 20a, Jablonec nad Nisou-šicí stroj zn. "Bobin, kolem 
    r. 1900 
 
Dary od zaměstnanců 
 
- Ivan Rous – plaketa-ŠT OK CO Liberec 1951-1976, slitina, 1 ks, plaketa-Civilní    
  obrana ČSSR, 1 ks, plaketa-Za obětavou práci CO, slitina, 3 ks, plaketa- Severočeské 
  energetické závody, závod Liberec, slitina, 1 ks, plaketa-1918-ČSSR-1968 Ústřední  
  výbor národní fronty, slitina, 1 ks, plaketa-Za budovatelskou práci v okrese Liberec,  
  1945/1965, slitina, 1 ks, plaketa-Za věrnost-Liberecké automobilové závody n.p. 
  Jablonec n. Nisou, slitina, 1 ks, různé odznaky k uniformě, stužky k vyznamenáním,  
  12 ks, Fučíkův odznak ve tvaru pěticípé hvězdy, kov, email, 1 ks, Legitimace OV  
  SČSP, CO, Československý červený kříž, 4 ks 
- Jiří Volný -velký gramofon zn. "ALBA", Anglie, 1928, peumatický mechanismus do 
   pianoly, 1900-1905, desky ke Kaliope-2 ks, dětský houpací kůň, 40.-50. léta 20. stol.,  
   panenka na klíček, 70. léta 20. stol., propagační materiály FC Slovan Liberec-4 ks 
- Oldřich Hruška - psací stroj "Continental", kolem r. 1920 
 
Nákupy od soukromých osob 
 
Plakát:Leo Heilbrunn: Mentholová francovka, 30.léta 20. stol.                       3 500,-- Kč 
Plakát: Otto Arpke: Norddeutscher Lloyd Bremen, 30.léta 20. stol.                4 500,-- Kč 
Plakát: anonym: 1. celostátní den rozhlasu 20. září 1931, 1931                       4 000,-- Kč 
Plakát: anonym: V sokolovně, 20. léta 20. stol.                                                6 000,-- Kč 
Mince a medaile z roku 2009- 19 kusů-koupě                                                21 450,-- Kč 
Malé křídlo, poč. 20. stol.,Čechy, Liberec, firma Koch a Korset                   10 000,-- Kč 



 

 - 8 -

Phonola, poč. 20. stol., Německo, firma Hupfeld + 13 pásů do phonoly        10 000,--Kč 
 
 
Nákupy celkem  59 450,-- Kč 
 
 
Přírodovědecké oddělení 
 
Přírůstky  -  68 přírůstkových čísel 
Vlastní sběry: 64 přírůstkových čísel  
 
 
 
 
 
 
 
Evidence II. stupně a inventarizace - viz. přiložené tabulky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Evidence II. stupně k 31.  12. 2009 
 
 
 

Oddělení Sbírkový fond    Plán i. č. 
   na rok 2009 

Skutečnost i.č. 
 k 31. 12. 2009
 

Zodpovídá 

 
Historie a etnografie 

 
Socialismus 
Etnografie 
Numismatika – mince 
Negativy 
Archeologie 
Plakáty 
Kapitalismus                      
 

 
25 
30 

100 
200 
200 
100 
150 

 

 
25 
30 

259 
363 
200 
100 
150 

 

 
Lhotová 
Krámská 
Bílková 
Marečková 
Brestovanský 
Hrabák 
Lacina 
 

Celkem  805 1127  
 

Užitého umění, 
výtvarné fotografie 

 
Textil  
Umělecký design 
Sklo 

 
100 
50 
50 

 
150 
56 
50 

 
Breuerová 
Mohr 

            Palata, Lenner 
Celkem  250 256  

 
Přírodovědecké 

 
Botanika - vyšší rostliny 
Obratlovci (přírůstky 2006, 2007)  
Bezobratlí 

 
300 

5 
500 

 
       179           
          4   
      1700  

 
Leugnerová 
Pudil 
Vonička 

Celkem  805 1 883  
Úhrnem  1 860 

 
3 266  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Inventarizace (revize) sbírkových předmětů – k 31. 12. 2009 

 
 
 
 
 
 
 

Oddělení Sbírkový fond     Plán i. č. 
    na rok 2009 

Skutečnost i. č. 
  k 31. 12. 2009 

Zodpovídá 

 
Historie a etnografie 

 
Etnografie  
Pohledy 
Archeologie 
Odznaky 
Kapitalismus 

 
 200 
 295 
500 

2890 
2580 

 
210 

1919 
685 

2890 
1400 

 
Bílková, Krámská,Lho. 
Bílková, Krámská ,Lho. 
Bílková, Krámská,Stará 
Bílková,Lhotová,Lacina 
Bílková,Lhotová,Lacina
. 

 
Celkem 

 6465 
 

7104  
 

 
Užitého umění, 

výtvarné fotografie 

 
Sklo  
 

 
3000 

 

 
3000 

 
 

 
Palata, Breuer.,Lenner 

 

 
Celkem 

 
 

 
 
 
 

 
3000 

 

    
     3000 

 
 
    
      

 
Knihovna 

  
1500 

 

 
1801 

 

 
Hrabák,Strádal.,Beňa. 

 
Úhrnem 

  
10965 

 

 
11905 

 

 



 

 - 11 -

 
Péče o sbírky 
 
 
Bylo konzervováno, ošetřeno a očištěno 
 
 864 ks -  mytí skla  
162  ks -  textil - čištění, opravy, žehlení 
122 ks -   železných artefaktů (archeologie) - očištění, konzervace 
104  ks -  mince – čištění 
  93 ks  -  figurek z betlému 
  70 ks -  plakátů 
  30 ks  -  papírových figurek z betlému 
  30 ks -  zbraní – čištění 
  10 ks -  skříní 
    9 ks -  poháry – očištění 
    9 ks -  pokladniček 
    9 ks -  šicích a psacích strojů 
    5  ks -  etnografie – očištění 
    4 ks -  archeologických nádob - očištění, konzervace 
    4 ks -  hodin 
     2 ks - svícny 
     2 ks -  kufry  
     1 ks -  truhlička 
     1 ks -  sklo - Geisha 
       
 
Externí restaurování 
 
10  ks podmaleb na skle (J. Hrevúšová) 
  6  ks sádrových plastik (3 ks J. Cibulková, 3 ks M. Šoltészová) 
  1  obraz  (M. Šoltészová) 
 
 
Preparováno bylo 1 347 exemplářů hmyzu.  
Desinfikováno bylo 128 entomologických krabic a 190 balíků herbářových položek 
vymrazováním. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 12 -

Spolupráce s externími partnery 
 
Oddělení užitého umění a výtvarné fotografie 

Zápůjčky celkem v roce 2009  - 18 reversů, 127 předmětů 
 
Zápůjčky v tuzemsku : 16 reversů, 123 předmětů 
 
Stálá expozice -  fragment gobelínu, Francie 18. st., Oblastní galerie v Liberci  
2 ks 
Stálá expozice nábytku a dřevořezby, NPÚ, ÚOP Liberec, SH Grabštejn 
27 ks 
Stálá expozice nábytku a dřevořezby, sedací nábytek, NPÚ, ÚOP Liberec, SH 
Grabštejn, 
 4 ks 
Stálá zámecká  expozice, NPÚ, ÚOP Liberec, Hrubý Rohozec  
1 ks 
Stálá expozice ,,Stará tvář Jizerských hor“, Muzeum Jizerka 
1 ks  
Stálá expozice „Pražská galerie českého skla“,Umělecká agentura Foibos, Praha   
8 ks 
Restaurování –  sádrové plastiky, Milena Šoltészová, Praha     
3 ks 
Restaurování – sádrové plastiky, Jana Cibulková, Praha        
3 ks 
Výstava „Cesty ornamentu“, Středočeské muzeum, Roztoky    
37 ks 
Výstava „Pozdraveno budiž světlo“, Měst. muz., Kohoutův dům, Dvůr Králové n. L. 
10 ks 
Výstava „Český šlechtic Jan Nepomuk Fr. kníže Harrach“, Krkonošské muz., Jilemnice   
7 ks 
Výstava „Lötz II. umění a komerce“, Muzeum Šumavy v Sušici      
2 ks 
Výstava „Chladná krása plátové zbroje“, Státní hrad Bítov, NPÚ, ÚOP v Brně 
3 ks  
Výstava „ Brychtovi – čtyři generace“, Výstavní síň Mánes Praha 
1 kus 
Výstava „V babiččině kuchyni od Tří králů do Vánoc“, Muzeum Českého ráje, Turnov  
4 ks 
Firemní prezentace skla, podnikové muzeum fy MOSER, Karlova Vary     
9 ks 
Prezentace hasičských uniforem, Městské muzeu Frýdlant      
1 kus 
 

 
 
 



 

 - 13 -

V zahraničí: 2  reversy,  4 předměty 
 
Výstava „Textilní tvorba Evy Cisárové-Minárikové“, Galerie umení, Nové Zámky, SR 
2 ks 
Výstava „Textilní tvorba Evy Cisárové-Minárikové“, Kultúrne zariadenia Petržalky,SR 
2 ks 
    
 
Oddělení historie a etnografie 
 
Zápůjčky - 13 reversů, 93 předmětů 
 
Stálá expozice, Městský úřad Nové Město pod Smrkem, 
16 ks  
Stálá expozice „Stará tvář Jizerských hor“ - Jizerka   
2 ks 
Stálá expozice, Státní hrad Grabštejn   
3 ks 
Restaurování –  obrazu, Milena Šoltészová, Praha  
1 ks 
Restaurování  - podmaleb na skle, Jana Hrevúšová, Bolívarova 2078/22, Praha 6   
10ks 
Restaurování – flašinet, Radek Janoušek, Na Čekané 1, Liberec 1 
1 ks 
Výstava - Muzeum Českého ráje v Turnově, Skálova 71, Turnov 
14 ks 
Výstava – Moravská galerie v Brně, Pražákův palác, Husova 18, Brno 
2 ks 
Výstava-Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, Zámek čp. 1, Roztoky 
3 ks 
Výstava –Státní okresní archiv, Archivní 570, Semily 
10 ks 
Výstava –Uměleckoprůmyslové muzeum Praha, ul. 17. listopadu 2, Praha 
1 ks 
Výstava – Městské muzeum, Sladkovského 530, Dvůr Králové nad Labem 
16 ks 
Studijní účely-Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 
14 ks  
 
     
Přírodovědecké oddělení 
 
Zápůjčky - 3 reversy, 9 předmětů 
  
Stálá expozice " Stará tvář Jizerských hor" - Jizerka 
2 ks 
Stálá expozice " Miniexpozice přírody Českého lesa" - Přimda 
6 ks 
Výstava „Pes – přítel člověka“ ve Východočeském muzeu v Pardubicích 
1 ks 



 

 - 14 -

 
 
 
Sbírkové předměty zapůjčené jiným institucím pro studijní účely 
2 revers, 203 herbářových položek 
 
Masarykova Univerzita Brno 
4 položky 
RNDr. V. Petříček, Kosmonosy 
199 položek 
 
 
 
Ve všech odborných odděleních Severočeského muzea v Liberci bylo v roce 2009 
uskutečněno 329  badatelských návštěv z toho 44 zahraničních . 
 
 
Publikační činnost 
 
Sborník SM přírodní vědy 28/2008 
Sochy dnů všedních i nevšedních 
Katalog k výstavě „…zakresleno.  J. V. Schejbal“ 
Katalog k výstavě „Flašinety a kolovrátky“ 
 
 
 
 
Archeologické výzkumy a dohledy: 
 
 

Liberec – Papírové nám., Lada, Široká, Barvířská, Modrá, Masarykova, Raspenava  - 0d 
lesa, Hejnice, Lázně Libverda, Hodkovice nad Mohelkou., Komenského ulice Jablonec 
nad Nisou, Železný Brod, Paceřice, Jenišovice, Druzcov, Osečná, Vlastibořice, Ještěd, 
Stráž nad Nisou- Krásná Studánka, RD Svijany, RD Příšovice, Revitalizace centra 
v Hrádku nad Nisou, Jablonec nad Nisou – Rýnovice, s tím spojené dlouhodobé terénní 
šetření v areálu bývalého koncentračního tábora v Rýnovicích, Jablonec nad Nisou - 
Soukenná ulice, Annenské náměstí, Příšovice - průzkum řečiště a břehu Jizery. 
 
 
       

Oprava a údržba objektů 
 
Nejrozsáhlejší resp. nejnákladnější opravy bylo třeba zrealizovat po úderu blesku do 
hlavní budovy muzea. V důsledku této události musel být zčásti vyměněn (včetně 
kabeláže) systém EPS (elektrická požární signalizace) za 42 364,-- Kč a provedena 
rozsáhlá výměna  součástek v ústředně EZS (elektronická zabezpečovací signalizace) za 
113 550,-- Kč. Tyto náklady však byly zcela hrazeny z pojistného plnění. 
Na terénní stanici SM v obci Jizerka bylo opraveno těleso komína včetně klempířských 
prací (těsnění, stříška) za 24 776,-- Kč a opravena a natřena střecha (včetně přilehlé 
kůlny na dřevo) za 89 250,-- Kč. 



 

 - 15 -

Oprava a přetěsnění části vstupního schodiště do budovy SM si vyžádala náklady 
35 403,-- Kč. Náprava škod na vegetaci v parku po říjnové sněhové kalamitě si vyžádala 
náklady 23 205,--. 
V depozitáři v Lukášově bylo třeba na základě revize vyměnit elektroinstalaci v kotelně 
za 10 191,-- Kč a vyměnit nefunkční venkovní bezpečnostní osvětlení za 13 480,-- Kč. 
        



Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 11, Liberec 1

Zpráva o činnosti organizace za rok 2009 – vyhodnocení finančního hospodaření

Analýza tvorby výnosů; zhodnocení vývoje ve srovnání s předchozím rokem 

tabulka výnosů     v tis.                                                                           
2008 2009 % plnění

60 2 063 2 025 98 
601 tržby za vlastní výrobky 0 0 
602 tržby z prodeje služeb 1 880 1 905 101 
604 tržby za prodané zboží 183 120 66 

62 621 aktivace 148 47 32 
64 259 339 131 

641 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 
642 ostatní pokuty a penále 0 0 
643 platby za odepsané pohledávky 0 0 
644 úroky 1 1 100 
645 kursové zisky 3 0 0 
648 zúčtování fondů 48 37 77 
649 jiné ostatní výnosy 207 301 145 

65 651 prodej dlouhod. majetku 0 73 
69 17 349 17 331 100 

691 příspěvek zřiz.na odpisy nemovitého majetku 903 903 100 
691 příspěvek zřiz.na odpisy movitého majetku 711 722 102 
691 příspěvek zřiz.na provoz /vč. účel.dot/ 15 321 15 314 100 
691 příspěvek na provoz mimo zřiz. 414 392 95 

celkem výnosy 19 819 19 815 100 

Komentář k výnosům:

Přehled dotací a příspěvků:
tis. Kč

2008 2009

dotace zřizovatele - KÚLK  provozní 16 500 16 939

úč.dotace zřiz. KÚLK na archeol.výzkum v 
Příšovicích 417 0
úč.dotace zřiz. KÚLK na tisk katalogu k výst. 
tradice, krása, elegance 18 0
projekty Věda a výzkum /MKČR/ 356 333

přísp. na sborník  Naturalis /Nadace pro 
záchranu Jizerských hor 40 0

ISPROFIN restaurování /MKČR/ 18 59

celkem účelové prostředky neinvestiční 849 392

dotace a příspěvky neinvestiční celkem: 17 349 17 331

Tržby za vlastní výkony a zboží

Ostatní výnosy

Příspěvky a dotace na provoz

       V roce 2009 byly kromě příspěvku od zřizovatele čerpány  účelové provozní dotace od 
Ministerstva kultury ČR 



 z účtu 602 - vlastní výnosy v tis. 2 008 2 009

Tržby z prodej služeb jsou ovlivněny zejména -

prováděním archeologického výzkumu v 
Příšovicích: 150

prováděním archeologického výzkumu v 
Hrádku nad Nisou: 931

realizací projektu Liberec 1968 - výstavy  a 
doprovodného programu k výstavě 595

účet  648  -  zúčtování fondů: tis.Kč
použití RF: vyúčtování přijatých darů: 22
použití FRM:  opravy a údržba nemov. maj. 14

účet 649 -  Jiné ostatní výnosy: zejména výnosy z pronájmů, náhrady škody od pojišťovny 



Rozbor čerpání rozhodujících položek nákladů

   v tis. Kč

účet ukazatel UR 2009 skutečnost k 
31.12.2009 %

19 339,00 19 814,36 102 
50 2 671,00 2 676,09 100 

501 spotřeba materiálu 851,00 1 021,20 120 
502 spotřeba energie (teplo, voda, plyn, el.energie) 1 700,00 1 560,32 92 
503 spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 0,00 0,00 0 
504 prodané zboží 120,00 94,57 79 

51 1 903,86 2 613,30 137 
511 opravy a udržování 655,00 710,61 108 
512 cestovné 113,00 131,54 116 
513 náklady na reprezentaci 10,00 2,94 29 
518 ostatní služby 1 125,86 1 768,21 157 

52 12 131,00 11 890,79 98 
521 mzdové náklady 9 073,00 8 936,88 98 
524 zákonné sociální pojištění (zdravotní,sociální) 2 849,00 2 766,62 97 
525 ostatní sociální pojištění 0,00 0,00 0 
527 zákonné sociální náklady vč. přídělu do FKSP 180,00 176,24 98 
528 ostatní sociální náklady 29,00 11,05 0 

53 15,00 10,43 70 
531 daň silniční 0,00 0,00 0 
532 daň z nemovitostí 0,00 0,00 0 
538 ostatní daně a poplatky 15,00 10,43 70 

54 803,00 808,59 101 
541 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0 
542 ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0 
543 odpis pohledávky 0,00 0,00 0 
544 úroky 0,00 0,00 0 
545 kursové rozdíly 3,00 1,97 66 
546 dary 0,00 0,00 0 
548 manka a škody 0,00 0,00 0 
549 jiné ostatní náklady 800,00 806,62 101 

55 1 815,14 1 815,16 100 
551 odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majet 1 624,60 1 624,62 100 
552 zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot. a hmot 190,54 190,54 0 
553 prodané cenné papíry a podíly 0,00 0,00 0 
554 prodaný materiál 0,00 0,00 0 
556 tvorba zákonných rezerv 0,00 0,00 0 
559 tvorba zákonných opravných položek 0,00 0,00 0 

59 0,00 0,00 0 
591 daň z příjmů 0,00 0,00 0 
595 dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0 

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Odpisy,prodaný majetek,rezervy a opravné položky

Daň z příjmů

Po schválení rozpočtové změny, na konci roku 2009, byla uzavřena smlouva o archeologickém výzkumu na 
931 tis Kč. Z toho důvodu byly překročeny rozpočtované náklady v položkách služby a materiál.

NÁKLADY CELKEM - účtová třída 5
Spotřebované nákupy

Služby

Osobní náklady



Plnění soustavy ukazatelů k rozpočtu organizace
    tis. Kč

schválené  
2009

skutečnost 
2009 %

1 neinvestiční příspěvek na odpisy dlouhodobého majetku kraje v tis. Kč 1 624,60 1 624,60 100,00
2 neinvestiční příspěvek na provoz organizace v tis. Kč 15 314,40 15 314,40 100,00
3 investiční dotace z rozpočtu kraje v tis. Kč 10 840,00 10 840,00 100,00
4 limit prostředků na mzdové nákl.  v tis. Kč 9 073,00 8 936,88 98,50
5 použití prostředků rezervního fondu v tis. Kč 26,00 21,96 84,46
6 použití prostředků invest.fondu na opravy a údržbu nemovitého majetku kraje v tis. Kč 360,00 15,00 4,17
7 použití prostředků fondu odměn v tis. Kč 86,00 0,00 0,00
8 limit výdajů na pohoštění v tis. Kč 10,00 2,94 29,40
9 počet zaměstnanců organizace přepočtený 45,00 43,72 97,16

10 výsledek hospodaření organizace v tis. Kč 0,00 0,45

tis. Kč

schválené  
2009

skutečnost k 
31.12.2009

%

1 vlastní tržby a výnosy 1 110,00 2 025,00 182,43

2 neinvest.dotace od ostatních subj. 392,00 392,00 100,00

3 investiční dotace os ostatních subj. 0,00 0,00

tis. Kč

schválené  
2009

skutečnost k 
31.12.2009 %

1 odvod z činnosti organizace 0,00 0,00 0,00
2 odvod z investičního fondu organizace 902,90 902,90 100,00
3 odvod příjmů z prodeje (příp.pronájmu) dlouhodobého svěřeného majetku  0,00 0,00 0,00

Investiční výdaje: tis. Kč
rozp. 2009 skut. 2009 %

1 Rekonstrukce střechy 10 842,02 10 842,02 100,00
   z toho: účelová dotace zřizovatele 10 840,00 10 840,02 100,00

                  inv. fond organizace 2,02 2,02 100,00
2 Ostatní investiční výdaje 774,00 583,80 75,43

Odvody do rozpočtu kraje

Dílčí ukazatele

Závazné ukazatele



v Kč

a 1 2 3 4 5

1/Příspěvky na provoz od zřizovatele celkem *) 16 939 000 16 939 000 16 939 000 16 939 000 0 

v tom:

       - příspěvek na provoz 15 306 000 15 314 400 15 314 400 15 314 400 0 

       - příspěvek na odpisy 1 633 000 1 624 600 1 624 600 1 624 600 0 

       - ostatní účelové příspěvky  celkem 0 0 0 0 0 

2/Příspěvky na investice od zřizovatele celkem *) 10 840 000 10 840 000 10 840 000 10 840 000 0 

v tom: 0 

       - rekonstrukce střechy budovy SM 10 840 000 10 840 000 10 840 000 10 840 000 0 

A./ celkem 1/+2/ 27 779 000 27 779 000 27 779 000 27 779 000 0 

3/Příspěvky /dotace od jiných poskytovatelů-ost.neinv. celkem**) 333 000 333 000 333 000 333 000 0 

       - dle jednotlivých poskytovatelů 0 

         MKČR: proj.  V a V 333 000 333 000 333 000 333 000 0 

                        

4/Příspěvky /dotace od jiných poskytovatelů-ost.inv.. celkem**) 0 0 0 0 0 

       - dle jednotlivých poskytovatelů

       - dle jednotlivých titulů

B./ celkem 3/+4/ 333 000 333 000 333 000 333 000 0 

5/ Dotace ISPROFIN investiční celkem 0 0 0 0 0 

6/ Dotace ISPROFIN neinvestiční celkem 0 58 000 58 000 58 000 0 

      - ISPROFIN: ISO restaurováni sbírk. předmětů 0 58 000 58 000 58 000 0 

C/ celkem 5/+6/ 0 58 000 58 000 58 000 0 

D/ CELKEM A/+B+C/ 28 112 000 28 170 000 28 170 000 28 170 000 0 

Vyhodnocení doplňkové činnosti a ostatních mimorozpočtových zdrojů 

Doplňková činnost

Organizace má od r. 2007 ve zřizovací listině stanovenu tuto doplňkovou činnost:

Specializovaný maloobchod 
Pronájem majetku

Specializovaný maloobchod:  výnosy celkem: 91 315,00 Kč
                                               náklady celkem: 84 660,00 Kč

Pronájmy:                              výnosy celkem:    89 037,00 Kč
                                              náklady celkem: 2 517,00 Kč

Mimorozpočtové zdroje:

Finanční dary,čerpání a tvorba RF: 
v Kč

na tisk katalogu  Flašinety a kolovrátky
dárce:              Line Art Group a. s. 7 000
                      Projekt. kancelář VANER s. r. o. 5 000
na nákup pásů do pianoly
                     Jan Hochsteiger 4 000

Věcný dar:

dárce: Libercký kraj
50 ks knižní publikace Čarovné bylinky 58 700

Ukazatel Schválený rozpočet Rozpočet po změnách

Zhodnocení čerpání účelových  příspěvků a dotací z veřejných rozpočtů a jejich vypořádání  

Poskytnuto        k 
31.12.2009 Použito k 31. 12. 2009 Vratka 



Vyhodnocení dodržování majetkových práv a povinností:

Organizace hospodaří s majetkem v souladu s předpisy vydávanými Libereckým krajem

Výsledky inventarizace

Inventarizací majetku k 31. 12. 2009 nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly 

Výsledky vnitřní a vnější kontrolní činnosti :  

Vnější kontroly:                                                                                                                                

Vnitřní kontroly: 

OSSZ – kontrola pojistného, provádění nemocenskéhopojištění a plnění úkolů v důchodovémpojištění – neuložena
nápravná opatření                                                   

Česká obchodní inspekce - kontrola v rozsahu oprávnění daných zákonem 64/1986 o ČOI v platném znění –
neuložena nápravná opatření

Krajský úřad Libereckého kraje – kontrola hospodaření zřizovatelem organizace. Nebyly zjištěny žádné závady,
nenavržena nápravná opatření.

VZP, krajská pobočka pro Liberec – kontrola plateb pojistného na všeobecné zdravotní pojištění a ostatních
povinností plátce pojistného – nezjištěn žádný nedoplatek na pojistném a na penále.

Organizace vzhledem k její velikosti nemá oddělení vnitřního auditu, kontrolní oddělení ani pracovníka, který by by
pověřen pouze kontrolní činností. Oblast vnitřní kontroly je zakotvena v interní směrnici. V kontrolovaných 
oblastech nebyly zjištěny nedostatky.

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti :                                                                                                              

Finanční úřad v Liberci - daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků za období 2005. 
Nebyly zjištěny žádné nedostatky a porušení zákonů o daních z příjmu a zákona o správě daní a poplatků, nebyla 
doměřena daň k přímému zaplacení.   

V roce 2009 proběhly v organizaci tyto kontroly: 

Pohledávky po lhůtě splatnosti:
Z fakturace:
Město Hrádek nad Nisou:  930 939 Kč, splatnost 31. 12. 2009, zaplaceno 7. 1. 2010 



Přehled o stavech peněžních fondů organizace a finančních prostředků na běžných účtech

stav k 31. 12. 2009

 v tis. Kč Rozpočet Skutečnost Plnění Finanční krytí 
INVESTIČNÍ FOND- úč. 916 r. 2009 2009 % v tis. Kč

stav investičního fondu k 1.1. 1 708,77 1 708,77 1 708,77 
příděl z rezervního fondu organizace 0,00 0,00 0,00 0,00 
příděl z odpisů dlouhodobého majetku 1 624,60 1 624,62 100,00 1 624,62 
investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 10 840,00 10 840,00 100,00 10 840,00 
investiční dotace státní 0,00 0,00 0,00 0,00 
ostatní investiční zdroje 0,00 190,54 0,00 190,54 
ZDROJE FONDU CELKEM 14 173,37 14 363,93 14 363,93 

opravy a údržba nemovitého majetku 360,00 14,19 3,94 14,19 
rekonstrukce a modernizace 10 842,02 10 842,02 100,00 10 842,02 
pořízení dlouhodobého majetku 774,00 583,80 75,43 583,80 
ostatní použití 0,00 0,00 0,00 0,00 
odvod do rozpočtu kraje 902,90 902,90 100,00 902,90 
POUŽITÍ INVESTIČNÍHO FONDU CELKEM 12 878,92 12 342,91 95,84 12 342,91 

ZŮSTATEK INVEST. FONDU 1 294,45 2 021,02 2 021,02 

REZERVNÍ FOND - úč. 914
stav rezervního fondu k 1.1. 363,61 363,61 363,61 
příděl z hospodářského výsledku 3,76 3,76 100,00 3,76 
ostatní zdroje fondu 16,00 16,00 100,00 16,00 
ZDROJE FONDU CELKEM 383,37 383,37 383,37 

použití fondu do investičního fondu
použití fondu na provozní náklady 26,00 21,96 84,46 21,96 
ostatní použití fondu (priorita = krytí ztráty) 0,00 0,00 
POUŽITÍ FONDU CELKEM 26,00 21,96 84,46 21,96 

ZŮSTATEK REZERV.FONDU 357,37 361,41 361,41 

FOND ODMĚN - úč. 911
stav fondu odměn k 1.1. 71,42 71,42 71,42 
příděl z hospodářského výsledku 15,00 15,00 100,00 15,00 
ZDROJE FONDU CELKEM 86,42 86,42 100,00 86,42 

použití fondu na mzdové náklady 86,00 0,00 0,00 0,00 
POUŽITÍ FONDU CELKEM 86,00 0,00 0,00 0,00 

ZŮSTATEK FONDU ODMĚN 0,42 86,42 86,42 

Celkem fondy: 2 468,85 

Běžný účet - úč. 241  
stav běžného účtu ke sledovanému období 2 039,62 

FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POTŘEB – 
účet 912 účet 243
Stav FKSP k 1.1. 209,21   209,21   195,04 
Příděl do FKSP 180,00   176,24   97,91   

ZDROJE FONDU CELKEM 389,21   385,45   99,03   

POUŽITÍ FONDU CELKEM 218,00   154,09   70,68   

Zůstatek FKSP 171,21   231,36   215,96 

Investiční fond: investiční dotace zřizovatele  na rekonstrukci střechy

Rezervní fond: použití pouze na čerpání darů přijatých v roce 2009

FKSP:  rozdíl mezi fondem a prostředky na účtu jsou půjčky a ostatní nepřevedené prostředky FKSP

Fondy nejsou k 31. 12. 2009 plně kryty, důvodem je pozdní úhrada faktury  na 930 939 Kč, splatné  do 31. 12. 2009. 



 Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku

1 2 3 4
Rezervní fond 363 610,36 361 404,57 452,77 361 857,34
Fond reprodukce majetku/Investiční fond 1 708 771,07 2 021 022,98 0,00 2 021 022,98
Fond odměn 71 421,00 86 421,00 0,00 86 421,00
Fond kulturních a sociálních potřeb 209 208,90 231 348,90 0,00 231 348,90

Celkem 2 353 011,33 2 700 197,45 452,77 2 700 650,22

Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2009  do fondů bylo schváleno Radou Libereckého kraje. 

Mzdový vývoj a stav zaměstnanosti

Skutečnost skutečnost
2008 2009

limit prostředků na platy v tis. Kč 8 572 8 945 8 812 
                z toho účelové 45 45 45 
limit prostředků na OON v tis. Kč 96 128 125 
                z toho účelové 21 28 28 
přepočtený počet zaměstnanců 44 45 44 
fyzický počet zaměstnanců 52 51 51 
průměrný plat měs. v Kč 16 124 16 565 16 689 

V Liberci 28. 4. 2010

zpracovala: Ing. Eva Vrbová schválil: Mgr. Alois Čvančara
ředitel organizace

plán 2009

Stav po přídělu 
(sl.2+3)Ukazatel Stav k 31.12.2008 Stav k 31.12.2009

Příděl ze 
zlepšeného 

hospodářského 
výsledku roku 


